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2do. Informe Trimestral de Avance de Gestion 2024

Poder Ejecutivo del Estado de Oaxaca - [
Estado de Situacién Financiera Consolidado HE!‘;U

S S FINANZAS
s Al 30 de junio de 2024 C=EY
GOBIERNO DEL ESTADO
DE OAXACA (PeSOS)
Concepto 2024 2023 Concepto 2024 2023
ACTIVO PASIVO
Activo Circulante Pasivo Circulante
Efectivo y Equivalentes 13,859,907,700 8,615,895,760 Cuentas por Pagar a Corto Plazo 4,966,436,786 4,087,382,981
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes 8,296,201,052 6,135,669,824 Documentos por Pagar a Corto Plazo 0 0
Derechos a Recibir Bienes o Servicios 99,341,500 119,174,809 Porcion a Corto Plazo de la Deuda Piblica a 186,058,321 164,447,555
Largo Plazo
Inventarios 0 0 Titulos y Valores a Corto Plazo 0 0
Almacenes 0 0 Pasivos Diferidos a Corto Plazo 0 0
Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o
: 0 0 L - 0 0
Circulantes Administracion a Corto Plazo
Otros Activos Circulantes 0 0 Provisiones a Corto Plazo 0 0
Otros Pasivos a Corto Plazo 48,624,627 48,317,608

Total de Activos Circulantes

Activo No Circulante

Inversiones Financieras a Largo Plazo

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a
Largo Plazo

Bienes Inmuebles, Infraestructura y
Construcciones en Proceso

Bienes Muebles

Activos Intangibles

Depreciacion, Deterioro y Amortizacion
Acumulada de Bienes

Activos Diferidos

Estimacién por Pérdida o Deterioro de Activos
no Circulantes

Otros Activos no Circulantes

Total de Activos No Circulantes

Total del Activo

22,255,450,252

2,010,754,990

0

17,327,258,058

2,448,333,928

216,054,950

-1,691,516,455

0

0

0

20,310,885,471

42,566,335,723

14,870,740,394

1,870,526,231
0
16,557,413,493
2,384,795,484
167,119,780
-1,499,219,612
0

0

0

19,480,635,375

34,351,375,769

Total de Pasivos Circulantes 5,201,119,734

Pasivo No Circulante

Cuentas por Pagar a Largo Plazo 0

Documentos por Pagar a Largo Plazo 0

Deuda Publica a Largo Plazo 14,899,240,652

Pasivos Diferidos a Largo Plazo 0

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o

Administracién a Largo Plazo 21,857,217

Provisiones a Largo Plazo 0
Total de Pasivos No Circulantes 14,920,797,869
Total del Pasivo 20,121,917,603
HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO

Hacienda Publica/ Patrimonio Contribuido 5,550,385,480
Aportaciones 0

Donaciones de Capital 1,452,121

Actualizacion de la Hacienda Publica /

) ] 5,548,933,359
Patrimonio

Hacienda Publica/ Patrimonio Generado 16,894,032,640
Resultados del Ejercicio (Ahorro / Desahorro) 8,318,469,211

Resultados de Ejercicios Anteriores 8,575,549,023

Revallios 15,364
Reservas 0
Rectificaciones de Resultados de Ejercicios
- -958
Anteriores
Exceso o Insuficiencia en la Actualizacién de la 0
Hacienda Publica/ Patrimonio
Resultado por Posicién Monetaria 0
Resultado por Tenencia de Activos no
Monetarios 0

Total Hacienda Publica/ Patrimonio 22,444,418,120

Total del Pasivo y Hacienda Publica / Patrimonio 42,566,335,723

4,300,148,144

15,253,636,900

0

21,458,685

0
15,275,095,585

19,575,243,729

4,831,314,500
0

1,452,121
4,829,862,379
9,944,817,540
6,221,267,353
3,723,535,781
15,364

0

-958

0
0
14,776,132,040

34,351,375,769

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor.

MTRO. FARID ACEVEDO LOPEZ
SECRETARIO DE FINANZAS

L.C.P. ERIC MARTINEZ PEREZ
DIRECTOR DE CONTABILIDAD GUBERNAMENTAL




